
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431346

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001431346

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE SUSCRIP. AL SOPORTE DE API MANAGER DE

WSO2 PLATAF.INTEG.NEXO
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000086043
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SH6FEXPNH6PBE5N3LE3D6QZV4SA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZDQMHDPSASQO3I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información
48000000-8 - Paquetes de software y sistemas de información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de la suscripción anual al soporte WSO2 APIM de la
plataforma de interoperabilidad NEXO para el entorno de
Producción

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 11:47:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzZjMmE1YjE3ZDI2ZGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431346

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	373.908,15 €
Importe de licitación (sin IVA): 309.015,00 €
Valor estimado: 487.230,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 09/05/2024 23:59
Lugar:
Sv. Contratación ADA
C/ Gonzalo Jiménez de Quesada
41092 SEVILLA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/05/2024 23:59
Lugar de presentación:
Sv. Contratación ADA
C/ Gonzalo Jiménez de Quesada 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 11:47:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzZjMmE1YjE3ZDI2ZGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001431346

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sv. Contratación ADA
C/ Gonzalo Jiménez de Quesada
2
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 85/24, página  (Envío: 29/04/2024 00:00),
Publicación: 30/04/2024 00:00). Referencia: 15e7b226-7bcf-4a1e-8df3-6de665c4f8e4
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 50bd2669e31bc9c02119b6b55e514508718de941b4f5c17e5306900cb70b3c4f)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2SPLMTaJCMrQe6YjN9ZV52N67.pdf
(SHA-256: 662710b5824c287cd49b3d4010c4956334221b3fc66fdd152ad5a75ca522841a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/04/2024 11:47:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzZjMmE1YjE3ZDI2ZGISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


